
Pagamento quota di adesione corsi ANUSCA per dipendenti in carico al 1° Settore.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 15 del 05-03-2019

OGGETTO:



Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 39 del 10/05/2005, esecutiva ai sensi di
legge, questa Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e
d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.);

Considerata l’importanza e la necessità di aggiornare professionalmente i dipendenti, al fine di fornire
qualità e competenza nello svolgimento dell’ordinaria attività lavorativa;

Visti gli incontri di Aggiornamento Professionale per la provincia di Rieti anno 2019 organizzati
dall’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) così come da
programma acclarato al protocollo dell’Ente al n. 709 in data 11/02/2019 ed al costo della quota
individuale di partecipazione di € 200,00 per n.4 giornate di incontro;

Preso atto che parteciperanno ai suddetti incontri n. 2 unità di personale in carico al 1° Settore;

Ritenuto quindi di dover provvedere al pagamento delle relative quote di adesione;

Visti gli artt. 163, 183 e 184 del D. Lgs n. 267/2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali
(D.Lgs.267/00);

Accertata on line la regolarità del DURC con scadenza validità al 12/06/2019;
Tutto ciò, richiamato e premesso,

DISPONE

1) di provvedere al pagamento in favore dell’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e
d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.), la somma di € 400,00, quale quota per la partecipazione di due
dipendenti ai 4 incontri di Aggiornamento Professionale previsti nel programma acclarato al
protocollo dell’Ente al n. 709 in data 11/02/2019;

2) di impegnare e liquidare la somma di € 400,00 così come di seguito indicato:

Miss./Progr. Cap./Art.
Importo
(€)

Esigibilità

01.02-1.03.02.99.003
135/1

competenza
400,00

2019

del bilancio di previsione 2019-2021, in corso di approvazione.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €       400,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “Pagamento quota
di adesione corsi ANUSCA per dipendenti in carico al 1° Settore.”, che pertanto, in data
odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 10-05-2019

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to  MARIANO FOFFO

Impegno N.   101 del 15-05-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.02-1.03.02.99.003  Quote di associazioni

Capitolo        135 / Articolo     1
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI

Causale Pagamento quota di adesione corsi ANUSCA per due  dipendenti in carico al 1 Settore a quattro giornate
formative.

Importo 2019 Euro                   400,00

Beneficiario       955  ANUSCA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
24-05-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 24-05-2019 al 08-06-2019 n. cron. 227 .

Lì, 24-05-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


